Raineri et Armengarda qui hanc cartam vendicionis fieri rogave27|runt et manum po-
suerunt ad atfirmandum et eorum relecta est.28

Sign(um) m(anu) Rolando et Lanberto germanis, filiis Morandi, seu Aczo 29|
filio Gerardi, lege Romana viventibus, rogatis testibus.30

(ST) Ego Carbone tabelius scripsi hanc cartam vendicionis.31

(a) v- pare corr. da altra lettera. (b) a- pare corr. da altra lettera principiata, forse dal primo gambo di u erronea-
mente anticipata.

2
1131 [gennaio 19 o agosto 19], in L a m a .

Ildebrando, che agisce per volontà di Rodolfo suo padre e di Rodolfo suo ger-
mano, dichiara di aver ricevuto da Gerardo, del fu Rolando, quattordici soldi di de-
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nari lucchesi quale prezzo di due appezzamenti di terra, di proprietà dei venditori,
dell’estensione complessiva di sette t o r n a t u r e : il primo a d  A s c e r o  B a r o n -
c i , il secondo a lo Faldo. Si specifica che qualora l’estensione dei due appezza-
menti non raggiunga nell’insieme l’estensione dichiarata, la parte mancante verrà
integrata con la terra di un appezzamento sito ove dicesi R u p i n e .

O r i g i n a l e , ASBo, Fondo Ranuzzi-Bianchi, Giuspatronato, n. 131 [A]. R e g e s t o del sec.
XVIII, ivi, camicia cartacea di A (alla data 1131 febbraio 16), da A. Nel v e r s o , di mano del sec. XIII
ex., annotazione disposta su due righe non leggibile neppure con la luce di Wood, tranne, all’inizio del-
la seconda riga: «| dicitur»; di mano del sec. XIV: «Asero Baruncii» cui segue lettera «a»; di mano del
sec. XV: «Carta aliquarum peciarum terre in Asebazunza | et in Montefrendent(i), prope locum ubi di-
citur al Faldo»; altre annotazioni di epoca moderna, tra cui segnatura settecentesca: «n. 60», in quanto
la pergamena era stata inserita nel Settecento tra quelle del sec. XIII in seguito all’erronea indicazione
di un regesto vergato nel v e r s o che attribuiva il documento al «1231».

La pergamena presenta piccole rosicature e abrasioni lungo i margini, nonché difetti di preparazio-
ne nella parte inferiore. Nel margine superiore e in quello inferiore si osservano i forellini delle cucitu-
re che univano la pergamena ad altre. 

La lacuna ha provocato la caduta dell’intero nome del mese. Si osserva soltanto una traccia della let-
tera iniziale, identificabile con una «s» o una «f», che riporterebbe a «septembris» o a «februarii»: su ta-
le base si è avanzata la proposta del mese di gennaio o di agosto. 

(ST) Inn(omine) domini Dei eterni. Anno ab incarnatione [eius] 1| millesimo
centesimo .XXXI., .XIIII. kalendas [...], 2| indic(tione) nona. Ego quidem Ildebran-
dus, per iussu [et vo]3|luntate genitori meo Redulfo seu per voluntate 4| germano
meo Redulfo, venditore et transactore 5| accepi, sicuti et in presentia testium ma-
nifestus 6| sum quod accepi (a) a te Ierardus, fil(ius) quondam Rolandi, pretium
[pre]7|tiatum denariorum Luc(ensium) sol(idos) .XIIII., finitum pretium sicut in-
ter [no]8|bis convenit, pro due petie terre iuris nostra. Prima pe[ti]9|a videtur es-
se in loco ubi dicitur ad Ascero Baronci; quoheret 10| ei finis: ab uno latere voca-
tur Caminathola, secundo et tertio latere 11| terra que vocatur Merenga (b), quarto
vero latere via publica. Secunda 12| petia est ubi vocatur a lo Faldo, que ita sic di-
scernitur: ab un[o] 13| latere rio corrente, alio latere possidet Fatinello, tertio late-
re 14| poio de supradicto Faldo, quarto vero latere via publica, omni[a] 15| ininte-
grum sicut sup(erius) l(egi)tur vel si quis alii sunt finis. Ipse ia(m)dicti[s] 16| pe-
tiis terre debent fieri tornature .VII.; et si non sunt exple[te] 17| inter ambabus pre-
dictis petiis tornature septem, in alio loco ubi 18| dicitur Rupine supplementum
dare promisit predicto vendito19|re. Que autem predicte petie qualiter superius
l(egi)tur, cum superiore 20| et inferiore seu cu(m) fine et accessione suarum, inin-
tegrum, a pres(enti) 21| die et hora pro supradicto pretio et per hanc cartam vendi-
tionis in 22| tua qui supra e(m)ptori meo maneat et persistat potestatem, ad
ha23|bendum et fatiendum exinde, aut cui tu dederis vel 24| tuis heredibus, iure
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proprietario nomine quicquid volueris (c), sine omni m[ea] 25| heredumque meo-
rum contradictione. Spondeo quidem atque promit26|to me ego qui supra Ilde-
brandus, per desensum patri et fratri meo que 27| mihi tradidit licentia huius
car(te) adimpleri, (d) 28| una cum meos heredes tibi qui supra Gerardus vel a tuis he-
redibus 29| predicta res que tibi supra venundavi, inintegrum, omni t(em)pore ab
omni 30| contradicente homine defensare secundum quod in legibus cautum est;
31| quod si ad defensandum minime fecero aut si contra hanc cartam 32| venditio-
nis per quovis ingenium agere aut causare presu(m)psero 33| aut agentibus con-
sentiens fuero, tunc supradicta res que ti34|bi supra venundavi sicut pro t(em)po-
re meliorata fuerit aut 35| valuerit  sub estimatione in conscimilibus locis tibi vel 36|
a tuis heredibus in duplum restituo. Actum in Lama, indic(tione) suprascripta 37|
nona. Supradicto Ildebrandus (e) per iussione patri suo hoc in38|st[ru]mentum ven-
ditionis ut suprascriptum est fieri rog(avit).39